⁶⁴ Pr: Domenus.

⁶⁵ Impr: Andreas.

⁶⁶ PKF: Ungariae.

⁶⁷ FPK: Dalmatiae.

⁶⁸ L: Glorie. P: Croatiae, in footnote r: "Exemplar habet Gloriam. Male autem legerit, qui ex autographo desumpsit. Videtur notaryndum Croatiae." KF: Croatiae.

⁶⁹ PrPKF: Galatiae. ML: Galatie.

⁷⁰ P: Ramiae. KF: Ramae.

⁷¹ Pr: Sernie. PKF: Serviae.

⁷² Pr: Laudemiaeque. L: Laudemieque. P: Lodomeriaequae, footnote s: "In exemplari est Laudemiaeque sed ejusdem credo errore factum." KF: Lodomeriaequae.

⁷³ Omn: irrevocabilis.

⁷⁴ PKF: quae.

⁷⁵ Omn: millia.

⁷⁶ F: marcas.

⁷⁷ PrPKF: dominae.

⁷⁸ PrPKF: reginae.

⁷⁹ PrPKF: suae.

⁸⁰ PKF: filiae.

⁸¹ PKF: memoriae.

⁸² Pr: Aldrevandini. Impr: Aldrovandini.

⁸³ Pr: soluturum. ML: solutorum. PKF: solutorum.

⁸⁴ PKF: praedictae.

⁸⁵ PKF: dominae.

⁸⁶ PKF: suae.

⁸⁷ PF: haeredibus.

⁸⁸ PKF: praedictas.

⁸⁹ Omn: millia.

⁹⁰ The notary wrote an e instead of an i, then corrected it.

⁹¹ P: haeredibus.

regnum totum, donec predictam⁹² pecunie⁹³ quantitatem sibi et suis / heredibus⁹⁴ solverit et attenderit⁹⁵ ita, quod⁹⁶ ipsam pecuniam⁹⁷ totam sive argentum⁹⁸ predicta domina regina⁹⁹ apud / se habeat et habere debeat et de ea quicquid¹⁰⁰ sibi placuerit ad suam voluntatem et¹⁰¹ voluerit facere, faciat. Et in hoc sibi / dotem constituit. Concedendo etiam,¹⁰² idem dominus rex Andrias,¹⁰³ eidem domine¹⁰⁴ regine,¹⁰⁵ omnes redditus,¹⁰⁶ proventus, / utilitates, rationes et iura,¹⁰⁷ que¹⁰⁸ et quas ullo¹⁰⁹ tempore hinc retro habuerunt seu habere consueverunt regine¹¹⁰ Ungarie.¹¹¹ Et / insuper faciens ei gratiam specialem, promisit dare ei et solvere omni anno in vita sua ultra dotem et omnia predicta¹¹² de / sua Camera speciali mille marchas argenti vel tantum, quod inde de suis redditibus¹¹³ possit tantum argentum¹¹⁴ / ab ea omni anno percipi et haberi.

⁹² PKF: praedictam.

⁹³ PrML: pecunie. PKF: pecuniae.

⁹⁴ PF: haeredibus.

⁹⁵ Pr: attendent (?). KF: attenderit (f. appenderit).

⁹⁶ Pr: quidem.

⁹⁷ Omn: pecuniam.

⁹⁸ At this point the copies and editions examined include a word missing in the original. Pr: productum. ML: predictum. PKF: praedictum.

⁹⁹ The absence of the phrase *predicta domina regina* will be a useful guide when compiling a series of editions. The words are missing from the Prisciani transcription and then from all the printed editions.

¹⁰⁰ PF: quidquid.

¹⁰¹ KF: ut.

¹⁰² Omn: etiam.

¹⁰³ Impr: Andreas

¹⁰⁴ Impr: the word domine is missing.

¹⁰⁵ PKF: reginae.

¹⁰⁶ KF: reditus.

¹⁰⁷ MLP: jura.

¹⁰⁸ PKF: quae.

¹⁰⁹ P: illo.

¹¹⁰ PKF: reginae.

¹¹¹ PK: Ungariae. F: Hungariae.

¹¹² PKF: praedicta.

¹¹³ KF: reditibus.

¹¹⁴ At this point, the word argentum in the original is followed by a deleted punctuation mark, which neither Prisciani nor later editors indicated.

Et ibi,¹¹⁵ in continenti¹¹⁶ interrogatus¹¹⁷ idem dominus Andrias,¹¹⁸ Dei gratia Rex Ungarie¹¹⁹ a domino/Guidocto, Dei gratia episcopo Mantuano, si volebat Beatricem, filiam felicis¹²⁰ memorie¹²¹ quondam Aldevrandini,¹²² / marchionis Estensis in¹²³ suam uxorem legitimam et in ipsam ut in¹²⁴ suam¹²⁵ uxorem legitimam¹²⁶ per¹²⁷ verba de / presenti¹²⁸ consentire. Respondit, quod sic volebat et sibi placebat, et dicebat et faciebat in omnibus, ut dictum est / superius.¹²⁹ Et eodem modo¹³⁰ interrogata¹³¹ predicta¹³² domina Beatrice ab eodem domino episcopo Mantuano, si volebat dominum / Andreas,¹³³ Dei gratia regem Ungarie¹³⁴ in suom¹³⁵ virum legitimum¹³⁶ et in ipsum tamquam¹³⁷ in virum legitimum¹³⁸ / per verba de presenti¹³⁹ consentire. Respondit, quod sic volebat et sibi¹⁴⁰ placebat, et dicebat et faciebat in omnibus, ut / dictum est superius.

¹¹⁵ Impr: the word ibi is missing.

¹¹⁶ ML: incontinenti.

¹¹⁷ Pr: interrogatus.

¹¹⁸ Impr: Andreas.

¹¹⁹ PrPK: Ungariae. F: Hungariae.

¹²⁰ Pr: foelicis.

¹²¹ PKF: memoriae.

¹²² Omn: Aldrovandini.

¹²³ L: the word in is missing.

¹²⁴ PF: the word in is missing.

¹²⁵ Pr: suum.

¹²⁶ Impr: legitimam.

¹²⁷ Pr: pro.

¹²⁸ PKF: praesenti.

¹²⁹ K: the sentence beginning after superius and ending in superius is missing ("Et eodem modo ... et dictum est superius"). It continues: His itaque interrogationibus...

¹³⁰ The notary wrote an 'o' instead of a 'd' and corrected it.

¹³¹ Impr: interrogata.

¹³² PF: praedicta.

¹³³ Pr: Andrias. MLPF: Andream.

¹³⁴ P: Ungariae. F: Hungariae.

¹³⁵ PrMLPF: suum.

¹³⁶ Pr: legittimum. P: the words "et in ipsum tamquam in virum legitimum" are missing.

¹³⁷ Pr: tanque. F: tanquam.

¹³⁸ Pr: legittimum.

¹³⁹ PF: praesenti.

¹⁴⁰ PrMLPF: sic.

Hiis¹⁴¹ itaque interrogationibus¹⁴² et responsionibus sic factis idem dominus Andrias¹⁴³ rex eandem¹⁴⁴ / dominam Beatricem desponsavit annulo maritali, consentiendo in eam, ut dictum est, in omnibus et per¹⁴⁵ omnia. / Et de omnibus predictis¹⁴⁶ plura instrumenta uno tenore inde fieri rogata sunt.

Interfuere testes: dominus Robertus,¹⁴⁷ Dei gratia¹⁴⁸ / Strigoniensis¹⁴⁹ archiepiscopus,¹⁵⁰ dominus Bertholomeus,¹⁵¹ Dei gratia¹⁵² episcopus Vesperinus,¹⁵³ comes Maghinardus¹⁵⁴ de Acquilucia,¹⁵⁵ / comes Martinus de Sancto¹⁵⁶ Martino, comes Schenella¹⁵⁷ de Tarvisio, dominus Matheus¹⁵⁸ de Coregia,¹⁵⁹ Dominus / Castellanus de Caffaris,¹⁶⁰ dominus Wylielmus¹⁶¹ Vicedominus,¹⁶² dominus Bonaventurinus de Archelardis,¹⁶³ dominus Arnaldus / de Saviolla,¹⁶⁴ milites Mantuani; dominus Occatus de Padua, dominus Raymundus¹⁶⁵ de Tarvisio / et alii testes quam plures.¹⁶⁶ /